
List k neděli Judica       
v y c h á z í  2 1 . 3 . 2 0 2 1

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Ježíš věděl, že vše je již dokonáno; a proto, aby se až do 
konce splnilo Písmo, řekl: „Žízním.“ Stála tam nádoba 
plná octa; namočili tedy houbu do octa a na yzopu mu ji 
podali k ústům. “                                             Jan 19.28-29

Na začátku svého působení Ježíš prosí Samařanku 
„Dej mi pít!“ a na konci volá znovu: Žízním. Za jeho 
fyzickou žízní, na kříži vystupňovanou do krajního 
utrpení, stojí jiná žízeň, která ho provází celý pozem-
ský život. Ozývá se v blahoslavenstvích: Blaze těm, kdo
hladovějí a žízní po spravedlnosti, neboť oni budou nasy-
ceni (Mt 5,6). V jeho toužebném zvolání: Oheň jsem při-
šel uvrhnout na zemi, a jak si přeji, aby se už vzňal! Kř-
tem mám být pokřtěn, a jak je mi úzko, dokud se nedoko-
ná! (L 12,49-50). I v jeho slovech při Poslední večeři: Veli-
ce jsem toužil jísti s vámi tohoto beránka, dříve než budu 
trpět (L 22,15).

Ježíš na kříži nežízní po nápoji, který by mu přinesl uti-
šení, nýbrž po nás: po spáse světa, po naší víře, po obno-
vení svazku člověka s Bohem, po příchodu Božího králov-
ství. Kristova žízeň na kříži otevírá cestu k nasycení naší 
žízně, které je v posledku žízní po živém Bohu. Pán žízní 
po naší špinavé duši, po chvíli, kdy se zastavíme a bude-
me mu naslouchat, po chvíli naší modlitby…    



______________________________________________

…jako žízeň a hlad,                   A kolikrát, Rabbi, kolikrát
touha, co rve tě na kusy…       ještě budeme se ptát,
Je-li čas bojovat,                       než začnem vážně milovat?
je také čas se vzdát?
A kolikrát, Rabbi, kolikrát,                                               M.B.
stačí sedmkrát?





Útočiště (9): Jak se zapojit?
Při  posledním  sborovém  rozhovoru  o  projektu  zazněla
důležitá otázka: Jak se můžeme (kromě finančního příspěvku
na stavbu) do tohoto díla zapojit? Skutečně, nejde primárně o
stavbu, ale o společenství a službu, a tedy nikoli jen o naše
peněženky,  ale  především o naše  síly  a  možnosti a  o  dary
Ducha svatého, které jsme dostali. Pokud tedy přijmeme do
Útočiště  člověka  v nějaké  náročné  životní  situaci,  můžeme
každý někdy např.:

- Přispět do sbírky na křesťanskou službu pro diskrétní
pomoc při řešení materiální nouze

- Oslovit  člověka  v neděli  po  bohoslužbách  nebo  při
jiné sborové akci a projevit zájem

- Společně si zakouřit, vypít kafe a popovídat si
- Poskytnout svůj čas a znalosti a poradit např. v oblasti

právní, finanční, sociální, pracovní apod.
- Domluvit se a doprovodit člověka např. při jednání na

úřadě nebo při hledání práce
- Pravidelně nebo občas pomoci při údržbě objektu a

úklidu 
- Možná by bylo skvělé, kdyby každý člověk měl svého

„mentora“,  s kterým  by  si  nějak  sedl  a  ten  by
zapojoval „do hry“ další lidi

A  stále  je  třeba  pamatovat  na  to,  že  neděláme  „charitu“,
nesnažíme  se  nikoho  zachránit,  ale  snažíme  se  v tom  být
společně; neděláme něco pro druhé, ale s nimi.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

